2. *Genetivum singularis* huius declinationis in titulis nostris semper in *ου* terminari idcirco tantum memoratu dignum est, quod Herodoti codices nonnunquam epicam formam *οιο*, atque adeo inauditam et prorsus incredibilem formam *εω* exhibent. Cum scilicet vera forma ionica *ου* librariis istis non satis ionica videretur, aut formas receperunt, quae diu ante Herodoti aetatem obsoletae erant, aut novas finxerunt, quibus nusquam et nunquam Graecus homo usus erat. Non aliter iudicandum videtur de genetivis pluralis in *έων*, qui et in nonnullis substantivis et frequentissime in pronomibus *οἷτος* et *αὐτός* a codicibus praebentur. Dolendum est, quod genetivi horum pronominum non nisi in quarti saeculi titulis leguntur, ubi semper vulgarem habent formam. Tamen vel sine eorum testimonio non dubito, quin in masculinis quidem recte nunc *εων* plane sit damnatum.

3. *Adiectiva in έος*, quae in attica dialecto semper *ε* cum terminationis vocali in unam syllabam contrahebant, apud Ionas diu videntur servavisse solutas formas, cum vel in recentissimis Olbiae titulis formas habeamus *χρύσειον*, *χρυσέοις*, *ἀργυρέω* (39).

4. Declinationem, quam vulgo *atticum* vocamus, nullo

modo huius dialecti propriam fuisse, notum est. Sic ne in Iade quidem deest, cum iam in vetustissimo titulo Milesio (9) nomen habeamus *Ἀναξιλεως*. Attamen illam vocabuli *λεως* formam non solum apud Ionas in usu fuisse, demonstrant nomina in titulis Euboicis obvia: *Νιζοληΐδης*, *Λαοζράτης*, *Χαρίλαος* (4, 105. 138. 207).

## § 18. DE DECLINATIONE STIRPIUM IN CONSONAM ET IN *ι* VEL *υ* EXEUNTIUM.

In hac declinatione longe plurimae formae, quae ab atticis differunt, diversae contractionis rationi originem debent. Ipsae terminationes in utraque dialecto prorsus eadem sunt, nisi forte in accusativo singularis altera dialectus alteram adhibet terminationem.

1. De *stirpibus consonantem per totam declinationem servantibus* prorsus nihil est monendum.

2. *Stirpes in ι et υ exeuntes in genetivo singularis terminationem ος ad stirpem immutatam affigunt.*

Sic in titulis sexti et quinti saeculi legimus: *Κλέσιος* (12), *Ῥατάτιος* (21, 6), *Ἀν[γδά]μιος* (21, 11), *Κασβώλλιος* (21, 12), *Ἀφνάσιος* (21, 15), *Π[α]ννάτιος* (21, 16).

Quae formae vel in quarti saeculi titulis diu servatae sunt, quamquam in iis etiam genetivi attico more in *εως* formati leguntur:

<i>πράξιος</i> (28)	<i>πόλεως</i> (28)
<i>Πόσιος</i> (36)	<i>προνάνεως</i> (29)
<i>Λεώμιος</i> (23, 5)	<i>πόλεως</i> (24)
<i>Νύμφιος</i> } (23, 9)	<i>πόλεως</i> (37)
<i>Κρίνιος</i> }	
<i>Δήμιος</i> (23, 12)	
<i>Νύμφιος</i> (23, 6)	
<i>Ἰθυπόλις</i> (23, 7)	
<i>Νέστιος</i> } (23, 8)	
<i>Ξείνιος</i> }	

*Νεστοπόριος* } (23, 10)  
*Χαύνιος* }  
*Κήφιος* (23, 14)  
*Ήύριος* (23, 11)  
*Πρωτίος* (23, 15)  
*Πρηξιπόλιος* } (23, 16).  
*Ἀρχεπόλιος* }

Genetivus *Ἰθυπόλιος*, qui in titulo Thasio (23, 7) occurrit, haud dubie lapicidae mendo tribuendus est, qui *ο* omisit, praesertim cum in reliquis inscriptionibus Thasiis semper terminationem *ιος* habeamus.

Cum vulgata opinione, secundum quam etiam in *dativo singularis ι* ab Ionibus recentioribus servatum et cum terminationis *ι* contractum est, tituli Teii forma *δενάμει* (13, 31) non consentit. Cum autem apud Herodotum dativus in *τ* vix addubitari possit, neque contra in titulo Teio, anno circiter 470 a. Chr. scripto, de atticis formis cogitari liceat, varietatis illius, quam Herodotus inter Iadis *τρόποιους* intercessisse testatur, vestigium in his formis exstare videtur, praesertim cum iam apud Homerum dativus ille vulgo in *εἶ* terminetur.

3. *Stirpium in εἰ desinentium* formae non nisi in titulis quinto saeculo recentioribus occurrunt. Ionicae illae quidem sunt, sed inter se minime consentiunt. Duplex enim exstat formatio, quae iam in epica dialecto apparet. Habemus *Πλουτιῆος* (C. I. G. 2655 b.), *Πριηνῆι* (35), sed *Σωριέος* (in titulo Amorgino recentissimo apud L. Ross, Archäolog. Aufsätze II p. 645) et *Ἀχιλλέος* (39).

Cum atticis denique consentientes formas habes has: *ἱερέα* (22), *Σιδηρέω[ς]*, *Κοπρέω[ς]* (33).

4. *Femininorum, qui in nominativo in ω (αι) exeunt*, stirpes initio in *ο:ι* exiisse, G. Curtius probabiliter exposuit (Erläuterungen ed. 2. p. 53). Qua coniectura et nominativi in *ω* et accusativi ionici in *ὄν* optime explicantur. Habemus accusativos illos non solum apud Herodotum, verum etiam in titulis quibusdam Smyrnaeis recentissimis (40). Etiam

plenam nominativi scripturam in titulis nostris habes, cum in Chalcidensi (3. C. I. G. 7460) legatur  $\Xi\alpha\nu\theta\acute{\omega}$ .

5. *Stirpes in  $\sigma$  exeuntes* in ionica ut in attica dialecto illud  $\sigma$  ante vocales elidunt. Vocalium autem concursus, qui inde nascitur, in attica dialecto ubique, in Iade qualis quinto fuit saeculo nusquam contractione removetur. *Genetivus* igitur quinto saeculo in  $\epsilon\omicron\varsigma$  terminatur, quod non ante medium saeculum quartum in  $\epsilon\nu\varsigma$  contractum esse supra vidimus. *Accusativus singularis* non nisi in titulo Tralliano occurrit, ubi contractum legimus  $\xi\xi\acute{\omega}\lambda\eta$  (27), quod haud dubie atticum est. *Accusativum pluralis* ter non contractum habemus, in titulo Teio (13, 38)  $\acute{\alpha}\varphi\alpha\nu\acute{\epsilon}\alpha\varsigma$  et in Olynthiaco (26)  $\xi\tau\epsilon\alpha$ ,  $\tau\acute{\epsilon}\lambda\epsilon\alpha$ .